SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA - PPGDDA

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES 2021

3ª FASE: ENTREVISTA E DEFESA DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA

RESULTADO DEFINITIVO

O Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA da Universidade Federal do Pará, torna público o resultado definitivo da 3ª
Fase: Entrevista e Defesa do Pré-Projeto de Pesquisa do Edital de Abertura Nº 01/2021, conforme os critérios previamente estabelecidos no item 4.5 do presente
Edital de seleção de discentes para o preenchimento de 28 (vinte e oito) vagas no Curso de Mestrado Profissional em Direito e Desenvolvimento na Amazônia -
PPGDDA.

RESULTADOS:

APROVADO(A) - Será considerado(a) APROVADO(A) na 3ª Fase o(a) candidato(a) que obtiver nota igual ou superior a 7,0 (sete) pontos na Entrevista e Defesa
do Pré-Projeto de Pesquisa, conforme item 4.5.11) do presente Edital;

REPROVADO(A) - Será considerado(a) REPROVADO(A) na 3ª Fase o(a) candidato(a) que obtiver nota inferior a 7,0 (sete) pontos na Entrevista e Defesa do Pré-
Projeto de Pesquisa, sendo automaticamente ELIMINADO(A) do referido Processo de Seleção, conforme item 4.5.12) do presente Edital.

____________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.

Processo de Seleção de Discentes 2021.

3ª Fase: Entrevista e Defesa do Pré-Projeto de Pesquisa.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

3ª FASE: ENTREVISTA E DEFESA DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA - RESULTADO DEFINITIVO

GRUPOS VAGAS INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO

A

(MPF-PA)

(1)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32916 9,80 APROVADO(A)

32973 9.40 APROVADO(A)

32947 8,80 APROVADO(A)

B

(TCE-PA)

(4)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32647 9,90 APROVADO(A)

32814 9,80 APROVADO(A)

33001 9,80 APROVADO(A)

32972 9,70 APROVADO(A)

32959 9,10 APROVADO(A)

32986 9,00 APROVADO(A)

32989 8,80 APROVADO(A)

C

(PGE-PA)

(3)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32992 9,50 APROVADO(A)

32979 8,50 APROVADO(A)

32946 7,00 APROVADO(A)

32991 4,00 REPROVADO(A)

32903 9,50 APROVADO(A)

32890 8,50 APROVADO(A)
____________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.

Processo de Seleção de Discentes 2021.

3ª Fase: Entrevista e Defesa do Pré-Projeto de Pesquisa.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

D

(DPE-PA)

(3)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32909 8,00 APROVADO(A)

32975 7,00 APROVADO(A)

32904 7,00 APROVADO(A)

32961 7,00 APROVADO(A)

32971 7,00 APROVADO(A)

E

(MPC-PA)

(3)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32886 8,50 APROVADO(A)

32845 7,00 APROVADO(A)

F

(SEFA-PA)

(2)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32901 9,00 APROVADO(A)

32969 8,50 APROVADO(A)

32908 7,00 APROVADO(A)

32964 SA EXCLUÍDO(A)

G

(APMB)

(2)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32917 9,00 APROVADO(A)

32747 8,00 APROVADO(A)

H

(UFPA)

(3)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32977 7,40 APROVADO(A)

33006 7,20 APROVADO(A)

32889 3,70 REPROVADO(A)

(2)

GRUPOS VULNERÁVEIS 33003 10,00 APROVADO(A)

____________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.

Processo de Seleção de Discentes 2021.

3ª Fase: Entrevista e Defesa do Pré-Projeto de Pesquisa.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

SA: Sem Avaliação - Excluído(a) do Processo de Seleção de Discentes  - 2021 do PPGDDA/ICJ/UFPA, conforme previsão do item 4.5.8) do presente Edital.

Belém-PA, 20 de maio de 2021.

Prof. Dr. Luiz Alberto Gurjão Sampaio de Cavalcante Rocha

I

(GRADUADO(A)(S)

EM DIREITO

 OU

 ÁREAS AFINS)

(3)

AMPLA

CONCORRÊNCIA

32938 9,50 APROVADO(A)

32950 8,50 APROVADO(A)

32993 8,00 APROVADO(A)

33017 7,00 APROVADO(A)

33010 6,00 REPROVADO(A)

32987 6,00 REPROVADO(A)

33011 5,00 REPROVADO(A)

(2)

GRUPOS

VULNERÁVEIS

32974 9,30 APROVADO(A)

32985 8,80 APROVADO(A)

32990 7,20 APROVADO(A)

33020 7,00 APROVADO(A)

33004 5,50 REPROVADO(A)

____________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.

Processo de Seleção de Discentes 2021.

3ª Fase: Entrevista e Defesa do Pré-Projeto de Pesquisa.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Presidente da Comissão do Processo de Seleção de Discentes 2021 - PPGDDA

Prof. Dr. Alex Lobato Potiguar

Membro da Comissão do Processo de Seleção de Discentes 2021 - PPGDDA

Profª. Drª. Loiane Prado Verbicaro

Membro da da Comissão do Processo de Seleção de Discentes 2021 - PPGDDA

Prof. Dr. Saulo de Oliveira Pinto Coelho

Membro da Comissão do Processo de Seleção de Discentes 2021 - PPGDDA

____________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.

Processo de Seleção de Discentes 2021.

3ª Fase: Entrevista e Defesa do Pré-Projeto de Pesquisa.

		2021-05-20T22:05:36-0300
	Brasil
	"LUIZ ALBERTO GURJAO SAMPAIO DE C  ROCHA"
	Assinador Serpro